
  

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

 

RESOLUÇÃO CONSEPE N.º 16/2020 
 

O Presidente do Conselho Superior de Ensino, 
Pesquisa e Extensão - CONSEPE, no uso de suas atribuições, com fundamento na 
Resolução CONSEPE n.º 64/2019, considerando o cancelamento da 143ª Reunião 
Ordinária do CONSEPE em face dos problemas de saúde pública ocasionados pela 
pandemia da COVID-19, tendo em vista o disposto na Resolução CONSU n.º 005/2020 
e no Processo SEI n.º 073.9697.2020.0005255-78,  

 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º - Homologar, ad referendum, do Conselho 

Pleno, os pedidos de concessão de Incentivo Funcional por Produção Científica, 
Técnica ou Artística listados a seguir: 

 

N.º PROCESSO SEI REQUERENTE RELATOR  

073.6762.2020.0002885-81 Manoel Luiz Ferreira Antônio Nolberto de Oliveira 
Xavier 

073.6765.2020.0003845-90 Carlos Eduardo Iwai Drumond Carla Fernanda Fávaro 

073.6765.2020.0004020-83  Sócrates Jacobo Moquete 
Guzmán 

Pryscilla dos Santos Ferreira 

073.6765.2020.0002316-88 Ana Elísia de Freitas Merelles Sônia Cristina Oliveira Melo 

073.6771.2020.0001338-88 Cristiano Augusto da Silva Laurício Alves Carvalho 
Pedrosa 

073.6771.2020.0001582-87 André Luís Mitidieri Pereira Lívia Andrade Coelho 

073.6771.2020.0000721-37 Juan Facundo Sarmiento Marcelo Franco 

073.11013.2020.0003129-36 Aline Silva Elisa Prestes Massena 

073.6762.2020.0003755-56 Fabiana Lessa Silva Rafael Marani Barbosa 

073.6762.2020.0003226-06 Fernando Alzamora Filho Rogério Soares de Oliveira 

073.6762.2020.0003849-71 Mário Sérgio Lima de Lavor Sandra Rocha Gadelha 
Mello 

073.6769.2020.0000394-17  Silvio Aparecido Fonseca Renata Santiago Carlos 
Alberto 

073.6769.2020.0003224-11 Tiago Nicola Lavoura Eduardo Gross 

073.6766.2020.0002776-51 Vera Rosa Capelossi Alfredo Dib Abdul Nour 

073.6766.2020.0003912-75 Andrei Steveen Moreno 
Rodriguez 

Isaias Francisco de Carvalho 

073.6766.2020.0003867-86  Andréa de Azevedo Morégula Sônia Cristina Oliveira Melo 

073.6766.2020.0003152-51 Adjeferson Custódio Gomes Rogério Tolfo 

073.6766.2020.0003926-71 Tatiane Benvenuti Ronaldo Lima Gomes 

 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação.   
  

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 14 de abril de 2020. 
 
ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 

PRESIDENTE 


